
 

 

 
ESTADO DE PERNANBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

RESOLUÇÃO TC N° 153/2021     

ANEXO XIII 

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA DE LAGOA DO OURO - EXERCÍCIO DE 2021 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
 

ANEXO XIII - A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO  

RETIDA 

 

CONTABILIZADA 

RECOLHIDA  
DATA DO 

VENCIMENTO 

 

DATA DO REPASSE 
 

COMPETÊNCIA 

 
VALOR 

 
PRINCIPAL 

 
ENCARGOS 

JANEIRO 152.981,40 11.525,88 11.525,88 11.525,88 - 20/02/2021 08/02/2021 

FEVEREIRO 167.979,50 12.650,73 12.650,73 12.650,73 - 20/03/2021 10/03/2021 e 11/03/221 

MARÇO 231.499,60 17.510,34 17.510,34 17.510,34 - 20/04/2021 30/03/2021 

ABRIL 251.422,83 19.095,02 19.095,02 19.095,02 - 20/05/2021 10/05/2021 

MAIO 256.847,83 19.467,20 19.467,20 19.467,20 - 20/06/2021 17/06/2021 

JUNHO 288.822,30 21.902,18 21.902,18 21.902,18 - 20/07/2021 02/07/201 e 09/07/2021 

JULHO 290.460,00 22.019,30 22.019,30 22.019,30 - 20/08/2021 06/08/2021 

AGOSTO 306.323,60 23.210,52 23.210,52 23.210,52 - 20/09/2021 10/09/2021 

SETEMBRO 366.243,10 28.140,36 28.140,36 28.140,36 - 20/10/2021 13/10/2021 

OUTUBRO 371.470,45 28.532,41 28.532,41 28.532,41 - 20/11/2021 11/11/2021 e 16/11/2021  

NOVEMBRO 746.503,85 68.737,83 68.737,83 68.737,83 - 20/12/2021 13/12/2021e 17/12/2021 

DEZEMBRO 607.231,18 50.366,24 50.366,24 50.366,24 - 20/01/2022 23/12/2021 

13º SALÁRIO 282.452,23 21.250,91 21.250,91 21.250,91 - 20/12/2021 17/12/2021 e 10/01/2022 

TOTAL 4.320.237,87 344.408,92 344.408,92 344.408,92 -   
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ANEXO XIII - B 

 

 

 
BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 
CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

RECOLHIDA 
BENEFICIOS 

 

 

 

 
DATA DO 

 
Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA PAGOS 

DIRETAMENTE 
PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO 

DATA DO REPASSE 

 

JANEIRO 152.981,40 11.525,88 11.525,88 - 11.525,88 - 20/02/2021 08/02/2021 

FEVEREIRO 167.979,50 12.650,73 12.650,73 - 12.650,73 - 20/03/2021 10/03/2021 e 11/03/221 

MARÇO 231.499,60 17.510,34 17.510,34 - 17.510,34 - 20/04/2021 30/03/2021 

ABRIL 251.422,83 19.095,02 19.095,02 - 19.095,02 - 20/05/2021 10/05/2021 

MAIO 256.847,83 19.467,20 19.467,20 - 19.467,20 - 20/06/2021 17/06/2021 

JUNHO 288.822,30 21.902,18 21.902,18 - 21.902,18 - 20/07/2021 02/07/201 e 09/07/2021 

JULHO 290.460,00 22.019,30 22.019,30 - 22.019,30 - 20/08/2021 06/08/2021 

AGOSTO 306.323,60 23.210,52 23.210,52 - 23.210,52 - 20/09/2021 10/09/2021 

SETEMBRO 366.243,10 28.140,36 28.140,36 - 28.140,36 - 20/10/2021 13/10/2021 

OUTUBRO 371.470,45 28.532,41 28.532,41 - 28.532,41 - 20/11/2021 11/11/2021 e 16/11/2021  

NOVEMBRO 746.503,85 68.737,83 68.737,83 - 68.737,83 - 20/12/2021 13/12/2021e 17/12/2021 

DEZEMBRO 607.231,18 50.366,24 50.366,24 - 50.366,24 - 20/01/2022 23/12/2021 

13º SALÁRIO 282.452,23 21.250,91 21.250,91 - 21.250,91 - 20/12/2021 17/12/2021 e 10/01/2022 

TOTAL 4.320.237,87 344.408,92 344.408,92  344.408,92 -   
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